
  
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA CCS.DIR.Nº 001/2026

         Considerando o OF. CIRC.PROGRAD 013/2025;

         A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
   

III I Constituir Comissão, com a finalidade de organizar e acompanhar o desenvolvimento 
da programação da recepção aos estudantes ingressantes, dos Cursos de Graduação 
do Centro de Ciências da Saúde, no ano letivo de 2026.

II II Designar para compor esta Comissão:

 Presidente da comissão - Profa. Carrie Chueiri Ramos Galvan.

Representantes docentes dos Colegiados de Curso:

 Tiago Severo Peixe - Colegiado do Curso de Farmácia;

 Andréia Bendine Gastaldi - Colegiado do Curso de Enfermagem;

 Nidia Aparecida Hernandes - Colegiado do Curso de Fisioterapia;

 Ademar Takahama Junior - Colegiado do Curso de Odontologia;

 Clisia Mara Carreira - Colegiado do Curso de Nutrição;

 Zuleica Naomi Tano - Colegiado do Curso de Medicina;

Representante Técnico Administrativo:

           Leandro Sergio Mastelini 

           Victor Hugo Martins Escarce

Representante estudantil:  Letícia Fiorenzano Bender.

  IIII Estabelecer  que  as  denúncias  sobre  quaisquer  atos  violentos,  que  provoquem 
constrangimentos, danos físicos e/ou morais aos estudantes ingressantes sejam feitas 
através de: 
Telefones: 3371-2903 ou 3371-2905
E-mail: dirsec@uel.br ou academicaccs@uel.br
Pessoalmente: na Secretaria Geral do CCS (1º andar do prédio I).

   A presente portaria entra em vigor na data de sua divulgação.

    Londrina, 26 de janeiro de 2026.

Profa. Dra. Carrie Chueiri Ramos Galvan
Vice-diretora do Centro de Ciências da Saúde

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br 
Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3371-2000 PABX – Caixa Postal 791 - CEP 86038-440 

LONDRINA – PARANÁ - BRASIL

mailto:academicaccs@uel.br
mailto:dirsec@uel.br

		2026-01-27T11:09:04-0300




